



FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E DO TRABALHO DE PACATUBA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de Material de Limpeza, Higiene, Copa e Cozinha para atender à demanda do FMAS e seus partícipes.*

Fornecedor : CRISTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 42.923.583/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.580,00	Unidades	STILO	único	R\$ 1,45	R\$ 2.291,00	R\$ 1,77	R\$ 2.796,60	18,08	R\$ 0,32
Descrição: Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 01 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.										
2	1.000,00	Unidades	ITAJA	único	R\$ 3,98	R\$ 3.980,00	R\$ 4,42	R\$ 4.420,00	9,95	R\$ 0,44
Descrição: Álcool, tipo etílico hidratado, concentração 70% inpm. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 01 litro										
3	40,00	Unidades	MERCOMPLAST	único	R\$ 5,80	R\$ 232,00	R\$ 6,61	R\$ 264,40	12,25	R\$ 0,81
Descrição: Balde, material plástico resistente, capacidade de 10 (dez) litros, material alça arame galvanizado, cor natural.										
4	50,00	Unidades	MERCOMPLAST	único	R\$ 11,78	R\$ 589,00	R\$ 12,49	R\$ 624,50	5,68	R\$ 0,71
Descrição: Balde, material plástico resistente, capacidade de 20 (vinte) litros, material alça arame galvanizado, cor natural.										
5	280,00	Unidades	MEGA LIMPO	único	R\$ 2,25	R\$ 630,00	R\$ 3,27	R\$ 915,60	31,19	R\$ 1,02
Descrição: Cloro líquido para sanitização, acondicionado em frasco com 1000 ml, na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade, número de lote, informações e advertências.										
6	50,00	Unidades	ITATEX	único	R\$ 2,30	R\$ 115,00	R\$ 5,53	R\$ 276,50	58,41	R\$ 3,23
Descrição: Coador de café, elemento filtrante em flanela, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20cm, comprimento do coador aproximado de 20cm.										
7	50,00	Unidades	PRA FESTA	único	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 8,74	R\$ 437,00	45,08	R\$ 3,94
Descrição: Colher plástica descartável tam. Padrão para cafezinho pacote com 100 unid.										
8	24,00	Unidades	PALMOLIVE	único	R\$ 4,28	R\$ 102,72	R\$ 4,86	R\$ 116,64	11,93	R\$ 0,58
Descrição: Condicionador para cabelo, condicionador infantil, com atestado oftalmo e dermatologicamente que protege o cabelo, desembaraçando os fios e deixando um delicado perfume. Fórmula especial para crianças, sem corantes. Produto acondicionado em embalagem de polietileno, com tampa dosadora, frasco de 350ml ou produto similar.										
Subtotal Adjudicado R\$ 47.268,02							Subtotal Orçado: R\$ 73.145,80		35,3783 %	R\$ 25.877,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	200,00	Unidades	NADIR	único	R\$ 3,15	R\$ 630,00	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00	71,34	R\$ 7,84
Descrição: Copo de vidro, capacidade 300 ml, diâmetro da boca 65 mm, altura 140 mm, transparente, tipo de uso uísque/batidas/aperitivos, superfície em baixo relevo e parede grossa.										
10	100,00	Pacotes	COPOSUL	único	R\$ 1,78	R\$ 178,00	R\$ 3,05	R\$ 305,00	41,64	R\$ 1,27
Descrição: Copo descartável 50 ml pct com 100 unid										
11	100,00	Caixas	COPOSUL	único	R\$ 72,98	R\$ 7.298,00	R\$ 108,17	R\$ 10.817,00	32,53	R\$ 35,19
Descrição: Copo descartável: poliestireno; com capacidade de 150 ml; acondicionado em mangas c/ 100 copos, peso mínimo 198 gramas; as mangas não devem estar violadas e protegidas em caixa de papelão resistente. Caixa com 25 pacotes.										
12	100,00	Caixas	COPOSUL	único	R\$ 79,98	R\$ 7.998,00	R\$ 105,30	R\$ 10.530,00	24,05	R\$ 25,32
Descrição: Copo descartável: poliestireno; com capacidade de 180 ml; acondicionado em mangas c/ 100 copos, peso mínimo 198 gramas; as mangas não devem estar violadas e protegidas em caixa de papelão resistente. Caixa com 25 pacotes.										
13	24,00	Unidades	SUAVE	único	R\$ 7,38	R\$ 177,12	R\$ 10,10	R\$ 242,40	26,93	R\$ 2,72
Descrição: Desodorante aerossol, frasco com 105g, antitranspirante, antibacterial, oferecendo proteção e fragrância suave feminino,										
14	25,00	Unidades	SUAVE	único	R\$ 7,38	R\$ 184,50	R\$ 10,10	R\$ 252,50	26,93	R\$ 2,72
Descrição: Desodorante aerossol, frasco com 105g, antitranspirante, antibacterial, oferecendo proteção e fragrância masculino,										
15	2.000,00	Unidades	ORIENTAL	único	R\$ 1,88	R\$ 3.760,00	R\$ 2,82	R\$ 5.640,00	33,33	R\$ 0,94
Descrição: Desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e bactericida/germicida. Composição aromática: eucalipto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Frasco de 1000 ml.										
16	260,00	Unidades	BOM AR	único	R\$ 6,80	R\$ 1.768,00	R\$ 9,36	R\$ 2.433,60	27,35	R\$ 2,56
Descrição: Desodorizador ambiental, aerossol, sem cfc. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 400 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.										
17	500,00	Unidades	ORIENTAL	único	R\$ 1,05	R\$ 525,00	R\$ 1,82	R\$ 910,00	42,31	R\$ 0,77
Descrição: Detergente, composição ácido inorgânicos, polioxietilino, nonilfeniéter, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma natural, aspecto físico líquido viscoso. Embalagem com 500 ml										
18	50,00	Unidades	SHANGRI LA	único	R\$ 7,28	R\$ 364,00	R\$ 18,63	R\$ 931,50	60,92	R\$ 11,35
Descrição: Espanador: do tipo de pena, cabo de madeira, comprimento do cabo 40 cm, característica adicionais torneados e reforçado										
19	200,00	Pacotes	ASSOLAN	único	R\$ 1,56	R\$ 312,00	R\$ 2,54	R\$ 508,00	38,58	R\$ 0,98
Descrição: Esponja limpeza, lã de aço, anatômico, média, utensílios domésticos. Embalagem com 8 (oito) unidades										
20	250,00	Pacotes	BETTANIN	único	R\$ 0,48	R\$ 120,00	R\$ 0,95	R\$ 237,50	49,47	R\$ 0,47
Descrição: Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110 x 75 x 20mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.										
Subtotal Adjudicado R\$ 47.268,02							Subtotal Orçado R\$ 73.145,80		35,3783 %	R\$ 25.877,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	500,00	Unidades	NOBRE	único	R\$ 1,44	R\$ 720,00	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00	54,86	R\$ 1,75
Descrição: Flanela: 100% algodão; medindo (60 x 40) cm; percentual variando (2x3) cm, na cor laranja										
22	2.880,00	Unidades	PERSONAL	único	R\$ 0,34	R\$ 979,20	R\$ 0,42	R\$ 1.209,60	19,05	R\$ 0,08
Descrição: Fralda descartável infantil, tamanho p, para crianças até 5 kg, com barreiras antivazamento, camada anti-retorno fitas adesivas com adesivos termoplásticos, elásticos nas laterais. Composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivo termoplástico, elásticos, perfume, extrato de aloe vera, álcool estearílico, petrolato. Conteúdo têxtil: cobertura interna, cobertura externa e barreiras laterais - 100%, polipropileno. Laterais elásticos e cintura - 30%, elastômetro e 70% polipropileno.										
23	2.800,00	Unidades	PERSONAL	único	R\$ 0,60	R\$ 1.680,00	R\$ 1,11	R\$ 3.108,00	45,95	R\$ 0,51
Descrição: Fralda descartável infantil g, tipo c/ indicador de saturação, tipo formato anatômico, peso usuário 10 a 14, características adicionais com elásticos nas pernas e flocos de gel consistente, tipo adesivo fixação duplo adesivo de fixação, tipo usuário infantil, tipo painel abas antivazamentos. Isento de registro										
24	2.560,00	Unidades	PERSONAL	único	R\$ 0,52	R\$ 1.331,20	R\$ 0,61	R\$ 1.561,60	14,75	R\$ 0,09
Descrição: Fralda descartável, tipo formato anatômico, tamanho médio, peso usuário até 10, características adicionais flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, tipo usuário infantil, uso algodão não desfaça quando molhado isento de registro.										
25	2.000,00	Unidades	PERSONAL	único	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00	R\$ 1,47	R\$ 2.940,00	52,38	R\$ 0,77
Descrição: Fralda descartável infantil, tamanho XG, para crianças até 14 kg, com barreiras antivazamento, camada anti-retorno fitas adesivas com adesivos termoplásticos, elásticos nas laterais. Composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivo termoplástico, elásticos, perfume, extrato de aloe vera, álcool estearílico, petrolato. Conteúdo têxtil: cobertura interna, cobertura externa e barreiras laterais - 100%, polipropileno. Laterais elásticos e cintura - 30%, elastômetro e 70% polipropileno.										
26	500,00	Unidades	ULTRAINSET	único	R\$ 6,88	R\$ 3.440,00	R\$ 8,98	R\$ 4.490,00	23,39	R\$ 2,10
Descrição: Inseticida doméstico; aerossol; composto de propoxur 0,75%, cynfluthrin 0,025%; isopropranol, xileno; querosene; propelente (propano/butano, sem cfc; princípio ativo propoxur; com autorização da anvisa/ms; embalado em frasco metálico 300ml.										
27	150,00	Unidades	LUAR	único	R\$ 1,93	R\$ 289,50	R\$ 2,66	R\$ 399,00	27,44	R\$ 0,73
Descrição: Limpa panela – detergente líquido com glicerina, produto especial para a limpeza de objetos de alumínio e panelas. Embalagem 500 ml.										
28	50,00	Unidades	UAU	único	R\$ 2,75	R\$ 137,50	R\$ 4,53	R\$ 226,50	39,29	R\$ 1,78
Descrição: Limpa vidro, tipo líquido, incolor/azul, frasco plástico de 500 ml, com gatilho, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.										
29	100,00	Unidades	BARBAREX	único	R\$ 2,75	R\$ 275,00	R\$ 6,81	R\$ 681,00	59,62	R\$ 4,06
Descrição: Lustra móvel multi-superfície, com 500 ml de alto poder de limpeza, formulado com quaternário de amônia. Brilho seco exclusiva proteção para os móveis, com um agradável perfume. Forma sobre a superfície uma fina película que ajuda a proteger os móveis até contra marcas de água.										
30	30,00	Caixas	MEDIX	único	R\$ 8,28	R\$ 248,40	R\$ 20,00	R\$ 600,00	58,60	R\$ 11,72
Descrição: Luva de procedimento grande luva de látex para procedimento, não estéril, ambidestra, anti-derrapante, tamanho grande, boa sensibilidade tátil, formato anatômico, textura uniforme, sem falhas talcada ou lubrificada, embalagem com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, caixa com 100 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 47.268,02							Subtotal Orçado: R\$ 73.145,80		35,3783 %	R\$ 25.877,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	36,00	Pares	TALGE	único	R\$ 2,05	R\$ 73,80	R\$ 3,89	R\$ 140,04	47,30	R\$ 1,84
Descrição: Luva de proteção de borracha uso doméstico, confeccionada em látex natural, revestida internamente com flocos de algodão, frisos anti-derrapante, com certificação de aprovação (ca), validade de 03 anos da data de fabricação, na cor amarela tamanho m.										
32	80,00	Pacotes	GABOARDI	único	R\$ 1,56	R\$ 124,80	R\$ 4,87	R\$ 389,60	67,97	R\$ 3,31
Descrição: Maços de fosforo; fósforo, madeira, curto, pacote com 10 (dez) caixinhas com 40 (quarenta) palito cada unidades.										
33	40,00	Caixas	TALGE	único	R\$ 1,48	R\$ 59,20	R\$ 1,77	R\$ 70,80	16,38	R\$ 0,29
Descrição: Máscara descartável dupla com clips nasal e elástico. Embalagem c/ 100 unidades. Confeccionado em TNT - tecido não tecido 100% polipropileno atóxica. Dispõe lateralmente dois elásticos do tipo roliço recobertos com algodão, que se destinam ao apoio e a ajustes à face e que se prendem atrás da orelha de usuários, a máscara é confeccionada no estilo retangular, tamanho único, inteiramente em tnt, com acabamento em toda a extremidade por soldagem eletrônica.										
34	20,00	Pacotes	LIPEX	único	R\$ 1,68	R\$ 33,60	R\$ 1,84	R\$ 36,80	8,70	R\$ 0,16
Descrição: Naftalina, aspecto físico: bolinhas sólidas brancas, aplicação: repelente de traças e baratas. Pacote de 50g.										
35	50,00	Unidades	BATTANIN	único	R\$ 5,98	R\$ 299,00	R\$ 8,20	R\$ 410,00	27,07	R\$ 2,22
Descrição: Pá coletora de lixo c/ aparador em metal medindo aproximadamente 21 x 19cm, cabo em madeira medindo aprox. 90 cm.										
36	500,00	Unidades	ATLANTA	único	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00	9,86	R\$ 0,29
Descrição: Pano de chão branco algodão 100% alvejado; medindo (70x50) cm com duas faces e acabamento.										
37	20,00	Unidades	ODIPA	único	R\$ 1,90	R\$ 38,00	R\$ 4,79	R\$ 95,80	60,33	R\$ 2,89
Descrição: Pano, para limpeza de copa, aberto, 100% algodão, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões 70 x 50 cm e peso 70 g, com variação de +/- 5%.										
39	50,00	Pacotes	KITCHEN	único	R\$ 7,34	R\$ 367,00	R\$ 7,68	R\$ 384,00	4,43	R\$ 0,34
Descrição: Papel, toalha, interfolhado, 02 dobras, com dimensões mínimas 20,50cm (largura) e mínimo de 23cm e máximo 22,50cm (comprimento), com variação de até - 2% (dois por cento), 100% fibras celulósicas virgem, não reciclado, na cor branca, sem odor e apresentando textura com relevo sensível ao tato (gofrado). Embalagem contendo 1000 folhas com peso mínimo de 1.400 gramas, podendo variar -2% do peso.										
40	200,00	Unidades	SANY	único	R\$ 1,18	R\$ 236,00	R\$ 2,40	R\$ 480,00	50,83	R\$ 1,22
Descrição: Pastilha sanitária. Em tabletes tipo disco com 40 g, no mínimo, com suporte plástico para vaso sanitário										
41	24,00	Unidades	CHARMINHO E CARINHO BABY SORE	único	R\$ 5,38	R\$ 129,12	R\$ 16,07	R\$ 385,68	66,52	R\$ 10,69
Descrição: Perfume infantil frasco de vidro com 100ml de perfume e válvula spray plástica. Composição: álcool de cereais, água deionizada, essência e fixador.										
42	50,00	Unidades	ARQPLAST	único	R\$ 5,88	R\$ 294,00	R\$ 7,87	R\$ 393,50	25,29	R\$ 1,99
Descrição: Pincel sanitário; escova para limpeza sanitária; base arredondada de polipropileno; sem estojo; com cerdas em nylon sintético; cabo de polipropileno, medindo mínimo 28 cm; mínimo de 35cm cerdas por tufo. Marcas aprovadas hb, condor.										
43	12,00	Unidades	BABYMED	único	R\$ 4,78	R\$ 57,36	R\$ 16,37	R\$ 196,44	70,80	R\$ 11,59
Descrição: Pomada para assadura uso infantil, composição, palmitato de reitol 5.000ui/g, colecalciferol 900ui/g, e óxido de zinco 150mg/g, excipiente 1,0g, acondicionado em tubos com 100 gramas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 47.268,02							Subtotal Orçado: R\$ 73.145,80		35,3783 %	R\$ 25.877,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	40,00	Pacote	AGUIA BRANCA	único	R\$ 2,43	R\$ 97,20	R\$ 5,18	R\$ 207,20	53,09	R\$ 2,75
Descrição: Prendedor para roupas, em plástico, embalagem com 12 unidades.										
45	50,00	Unidades	ESCRITEX	único	R\$ 7,48	R\$ 374,00	R\$ 9,95	R\$ 497,50	24,82	R\$ 2,47
Descrição: Rodo com duas lâminas paralelas de borracha natural 60cm, com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte plástico rígido, medindo aproximadamente 60 cm, com ponteira plástica. Comprimento 120, largura 60.										
46	250,00	Pacote	GUARANI	único	R\$ 2,30	R\$ 575,00	R\$ 12,39	R\$ 3.097,50	81,44	R\$ 10,09
Descrição: Sabão em barra de coco, composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais com perfume. Pacote com 200g. Embalado em pacote com 5 unidades cada.										
47	70,00	Pacotes	MINUANO	único	R\$ 6,45	R\$ 451,50	R\$ 10,47	R\$ 732,90	38,40	R\$ 4,02
Descrição: Sabão em barra. Glicerinado e perfumado, 200g cada unidade. Embalado em pacote com 5 unidades cada. Na cor azul. Embalado em saco plástico, eb 56/54 da ABNT, pacote contendo 05 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Caixa com 50 unidades										
48	10,00	Caixas	MINUANO	único	R\$ 6,18	R\$ 61,80	R\$ 75,66	R\$ 756,60	91,83	R\$ 69,48
Descrição: SABÃO EM BARRA, glicerinado, desengordurante, 200 gramas cada unidade. embalado em pacote com 5 unidades cada. composição: tensoativo, coadjuvante, emoliente, aqueador óptico, sequestrante, espessante, dispusante, preservante, corante mascarante e água. a embalagem externa deverá conter dados de identificação, procedência, número de lote, validade e úmero de registro no ministério da saúde.										
49	250,00	Pacote	MINUANO	único	R\$ 1,73	R\$ 432,50	R\$ 4,96	R\$ 1.240,00	65,12	R\$ 3,23
Descrição: Sabão em pó; princípio ativo alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, enzimas, branqueador óptico, essência, teor de ativos mínimo de 8,0%, ph=11,5 máximo, solução 1% p/p; pigmentos e outras substâncias permitidas, acondicionados pacote com 500 gramas com o símbolo de material para reciclagem, contendo tensoativo biodegradável, validade 2 anos, autorização de funcionamento do fabricante na anvisa/ms.										
50	200,00	Unidades	PALMOLIVE	único	R\$ 1,22	R\$ 244,00	R\$ 2,47	R\$ 494,00	50,61	R\$ 1,25
Descrição: Sabonete em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Embalagem de 90 gramas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 47.268,02							Subtotal Orçado: R\$ 73.145,80		35,3783 %	R\$ 25.877,78

Fornecedor : PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI - 34.016.593/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	30,00	Fardos	PIMPO	PIMPO	R\$ 34,13	R\$ 1.023,90	R\$ 79,10	R\$ 2.373,00	56,85	R\$ 44,97
Descrição: Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grafado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Fardo com 64 rolos medindo 30m x 10cm. Embalagem plástica com quatro rolos e deverá ter boa visibilidade do produto.										
56	200,00	Unidades	3R	3R	R\$ 2,28	R\$ 456,00	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00	83,48	R\$ 11,52
Subtotal Adjudicado R\$ 2.205,90							Subtotal Orçado: R\$ 6.545,00		66,2964 %	R\$ 4.339,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Saco plástico lixo, capacidade 50 litros, cor branca, largura 63, altura 80, característica adicionais leitoso, 3 micra, símbolo de substância infectante, aplicação hospitalar. Pacote com 10 unidades.										
59	200,00	Pacote	COTTON	COTTON	R\$ 3,04	R\$ 608,00	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00	42,64	R\$ 2,26
Descrição: Absorvente com proteção suave com abas possuem um formato anatômico que se ajusta a todos os tipos de calcinhas. Com cobertura antiumidade e barreias antivazamento. Pct com 8 und.										
62	100,00	Pacote	USE	USE	R\$ 1,18	R\$ 118,00	R\$ 3,52	R\$ 352,00	66,48	R\$ 2,34
Descrição: Cotonete com hastes de polipropileno, corante atóxicos, flexíveis e inquebráveis, com 100 % algodão, caixa com 75 unidades. Validade: 3 anos.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.205,90							Subtotal Orçado: R\$ 6.545,00		66,2964 %	R\$ 4.339,10

Fornecedor : FLOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 45.283.372/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	24,00	Unidades	CREMER	PROPRIO	R\$ 2,68	R\$ 64,32	R\$ 4,14	R\$ 99,36	35,27	R\$ 1,46
Descrição: Sabonete em barra infantil fragrâncias diversas; com no mínimo 90 gr.										
52	24,00	Unidades	JOHNSONS	PROPRIO	R\$ 8,90	R\$ 213,60	R\$ 9,79	R\$ 234,96	9,09	R\$ 0,89
Descrição: Sabonete líquido para bebe 200ml para bebês, sabonete infantil sensível hipoalérgico. Testado por dermatologistas, pediatras e oftalmologistas. Contém creme hidratante para uma melhor hidratação. Repõe a hidratação e os nutrientes essenciais da pele perdidos durante o banho. Fragrância desenvolvida para pele sensível. Formulado para minimizar o possível surgimento de alergias. Fragrâncias erva doce e/ou óleo de algodão e/ou aveia e/ou, óleo de amêndoas e/ou glicerina; (ph entre 5,5 a 8,5); para higiene corporal; deverá conter na embalagem dados do fabricante, validade do produto, telefone do atendimento ao consumidor, nº do registro na anvisa, nº da autorização de funcionamento, código de barra. Testado dermatologicamente.										
54	300,00	Pacote	SALIX	PROPRIO	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00	R\$ 12,35	R\$ 3.705,00	4,45	R\$ 0,55
Descrição: Saco para lixo, plástico reforçado, cor preta, capacidade 100 litros, ABNT NBR 9190/9191/13055/13056, pacote com 100 unidades.										
55	300,00	Pacote	SALIX	PROPRIO	R\$ 1,20	R\$ 360,00	R\$ 4,02	R\$ 1.206,00	70,15	R\$ 2,82
Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade 30 l, cor preta, apresentação, largura 59 cm, altura 62 cm. Pacote com 10 unidades.										
57	24,00	Unidades	TRA LA LA	PROPRIO	R\$ 7,30	R\$ 175,20	R\$ 9,32	R\$ 223,68	21,67	R\$ 2,02
Descrição: Shampoo para bebês 200ml limpar os cabelos delicados de bebês e recém nascidos de maneira suave, eficaz e segura; não irritar os olhos nem a pele dos bebês. Deverá conter na embalagem dados do fabricante, validade do produto, telefone do atendimento ao consumidor, nº do registro na anvisa, nº da autorização de funcionamento, código de barra. Testado dermatologicamente.										
58	24,00	Unidades	TRA LA LA	PROPRIO	R\$ 9,70	R\$ 232,80	R\$ 10,28	R\$ 246,72	5,64	R\$ 0,58
Descrição: Talco infantil antialérgico, descontaminado, com carbono de magnés, extrato de algodão, essência e hidroxibenzoato de metila. Unidade 200 gr.										
60	30,00	Unidades	PEPETA	PROPRIO	R\$ 3,73	R\$ 111,90	R\$ 8,15	R\$ 244,50	54,23	R\$ 4,42
Subtotal Adjudicado R\$ 9.869,82							Subtotal Orçado: R\$ 14.984,42		34,1327 %	R\$ 5.114,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Chupeta com bico em formato simétrico que garante o posicionamento correto e facilita a aceitação da criança. Com base mais fina e canais de flexibilidade, proporciona maior conforto durante o uso. O escudo anatômico com bordas arredondadas facilita a respiração nasal, e seus furos de ventilação permitem que a pele do bebê respire. Para facilitar que a criança encontre a chupeta no berço durante a noite, o botão possui tecnologia brilha no escuro.										
61	50,00	Unidades	BABY FREE	PROPRIO	R\$ 3,10	R\$ 155,00	R\$ 20,26	R\$ 1.013,00	84,70	R\$ 17,16
Descrição: Lenços umedecidos com cheirinho de bebê										
63	100,00	Unidades	BLU	PROPRIO	R\$ 1,14	R\$ 114,00	R\$ 2,89	R\$ 289,00	60,55	R\$ 1,75
Descrição: Escova de Dente para adultos com cerdas nylon macia. cabeça arredondada contendo 28 tufo de cerdas - escova de dente para adultos com cerdas nylon macia. cabeça arredondada contendo 28 tufo de cerdas, cores variadas.										
65	150,00	Unidades	NEEDS	PROPRIO	R\$ 1,80	R\$ 270,00	R\$ 2,48	R\$ 372,00	27,42	R\$ 0,68
Descrição: Barbeador descartável três lâminas										
66	10,00	Unidades	ROYAL	PROPRIO	R\$ 1,98	R\$ 19,80	R\$ 5,57	R\$ 55,70	64,45	R\$ 3,59
Descrição: Pente ideal para pentear e desembaraçar variados tipos de cabelos.										
67	10,00	Unidades	SANTA CLARA	PROPRIO	R\$ 8,98	R\$ 89,80	R\$ 10,13	R\$ 101,30	11,35	R\$ 1,15
Descrição: Escova para pentear cabelo escova plástica para cabelo mafê apresenta dentes separados e largos ideal para pentear e desembaraçar cabelos grossos e compridos. Além de possuir dentes com pontas arredondadas que penteiam os cabelos sem danificá-los.										
69	10,00	Unidades	SEDA	PROPRIO	R\$ 9,98	R\$ 99,80	R\$ 13,73	R\$ 137,30	27,31	R\$ 3,75
Descrição: Creme hidratação para tratamento de cabelo: máscara hidratante colágeno hidrata resgata 550ml.										
70	20,00	Unidades	NIVEA	PROPRIO	R\$ 8,48	R\$ 169,60	R\$ 8,67	R\$ 173,40	2,19	R\$ 0,19
Descrição: Hidratante corporal sem fragrância 500 ml foi especialmente desenvolvido para peles secas e extrassecas, pois hidrata intensivamente minimizando o aspecto esbranquiçado e a descamação causados pelo ressecamento excessivo. 200ml										
71	100,00	Unidades	ENVOLV	PROPRIO	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 6,17	R\$ 617,00	10,86	R\$ 0,67
Descrição: Plástico filme plástico filme, pvc, rolo de 15 metros, transparente										
72	100,00	Unidades	LIFE CLEAN	PROPRIO	R\$ 9,40	R\$ 940,00	R\$ 9,88	R\$ 988,00	4,86	R\$ 0,48
Descrição: Papel alumínio papel alumínio em rolo 30cm a 100 metros.										
73	60,00	Unidades	SANTA FE	PROPRIO	R\$ 7,10	R\$ 426,00	R\$ 8,11	R\$ 486,60	12,45	R\$ 1,01
Descrição: Toalha rosto, material 90% algodão e 10% poliéster, cor branca, comprimento 70cm, largura 50 cm.										
74	70,00	Unidades	MENDONÇA	PROPRIO	R\$ 5,00	R\$ 350,00	R\$ 23,48	R\$ 1.643,60	78,71	R\$ 18,48
Descrição: Vassoura de nylon; tipo noviça, cepa de polipropileno, aproximadamente (4x21,5x5) cm, fio de 12cm mínimo, com 60 tufo contendo 40 cerdas por tufo, com cerdas 100% pet polipropileno, tipo plumada, cabo revestido de polipropileno medindo 120cm, com gancho de polietileno de alta densidade, rosca de polietileno de baixa densidade.										
75	50,00	Unidades	MENDONÇA	PROPRIO	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 7,01	R\$ 350,50	35,81	R\$ 2,51
Subtotal Adjudicado R\$ 9.869,82							Subtotal Orçado: R\$ 14.984,42		34,1327 %	R\$ 5.114,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Vassoura de palha, material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 35 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.										
76	60,00	Unidades	MENDONÇA	PROPRIO	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 16,42	R\$ 985,20	8,65	R\$ 1,42
Descrição: Vassoura de Pêlo, material cerdas pêlo sintético, material cabo madeira, comprimento cepa 40 cm, características adicionais com cabo, aplicação limpeza em geral.										
77	60,00	Unidades	MENDONÇA	PROPRIO	R\$ 6,20	R\$ 372,00	R\$ 6,82	R\$ 409,20	9,09	R\$ 0,62
Descrição: Vassoura de piaçava para uso geral (banheiro) material cabo de madeira plastificado, cepa madeira, comprimento cepa 20 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, cabo rosqueado.										
78	50,00	Unidades	MENDONÇA	PROPRIO	R\$ 6,22	R\$ 311,00	R\$ 17,12	R\$ 856,00	63,67	R\$ 10,90
Descrição: Vassoura de piaçava, com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira branca medindo 1,20m, comprimento cerdas 60cm, com 18 furos.										
79	20,00	Unidades	ARTESANAL	PROPRIO	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 27,32	R\$ 546,40	67,06	R\$ 18,32
Descrição: Vassoura de vasculhar em madeira medindo 05 (cinco) metros.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 9.869,82	Subtotal Orçado: R\$ 14.984,42	34,1327 %	R\$ 5.114,60	

Fornecedor : ZIMO DISTRIBUIDORA LTDA - 29.261.026/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	150,00	Unidades	MEYOR'S	MEYOR'S	R\$ 5,50	R\$ 825,00	R\$ 16,33	R\$ 2.449,50	66,32	R\$ 10,83
Descrição: Sabonete líquido para saboneteira, produto puro, sem qualquer diluição, frasco com 01 litro. Validade mínima de 1 (um) ano										
						Subtotal Adjudicado R\$ 825,00	Subtotal Orçado: R\$ 2.449,50	66,3196 %	R\$ 1.624,50	

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	100,00	Unidades	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 3,19	R\$ 319,00	62,38	R\$ 1,99
Descrição: Escova de dente infantil escova de dente infantil contém cerdas macias e coloridas, com pontas arredondadas que garante maior proteção para os dentinhos e as gengivas.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 120,00	Subtotal Orçado: R\$ 319,00	62,3824 %	R\$ 199,00	

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	50,00	Unidades	V.KIDS	V.KIDS	R\$ 6,28	R\$ 314,00	R\$ 6,69	R\$ 334,50	6,13	R\$ 0,41
Descrição: Creme para pentear 300ml										
						Subtotal Adjudicado R\$ 314,00	Subtotal Orçado: R\$ 334,50		6,1285 %	R\$ 20,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 60.602,74	R\$ 97.778,22	38,0202 %	37.175,48

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacatuba-SE , 25 de Julho de 2023

FAUSTILENE MELO SANTOS
GESTORA DO FMAST